
      平成 30 年(2018 年)9 月 5 日 

保護者の皆様へ 

大阪市立住吉中学校 

校 長 大橋 弘和 

 

給食提供停止に伴う下校措置について 

 

 初秋の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、台風 21 号の影響のため、本校に給食を提供している大阪市立住吉小学校が停電と

なり、給食を調理・提供できない状況が発生しました。そのため、昨日、午後 8 時 30 分過

ぎに、大阪市教育委員会より「本日は、4 時間授業とし、終了後、下校措置とする」旨の指

示がありました。つきましては、4 限終了後、生徒全員、下校の措置をとりましたので、お

知らせいたします。 

 なお、今現在、停電の復旧に努めているそうですが、原因が不明のため、 

①明日の昼食につきましては弁当持参でよろしくお願いいたします。 

②明後日以降の対応につきましては、お子様を通じて連絡させていただきます。 

情報発信が遅くなり、急な対応となりましたが、ご理解とご協力をよろしくお願い申しあげ

ます。 

  


